aprova e eu sanciono a presente Lei. 

Art. 1°. O artigo 30, caput, da Lei Municipal n°. 2.424/201 1 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 3°. Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar 

repasse financeiro, durante o exercício de 2011, no valor de R$ 72.000,00 

(setenta e dois mil reais), divididos em tantas parcelas mensais quantas 

bastem para o término do exercício". 

Art. 2°. Permanecem inalterados os demais artigos e 

parágrafos da Lei Municipal 2.424/2011. 

publicação. 

Art. 3°. A presente lei entrará em vigor na data de sua

[...]

6.000,00 (seis mil reais), mensais. 

Ademais, com aumento de referência das consultas 

especializadas e criação de novos serviços, para este exercício foi mantido o 

valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais, o que totaliza no ano o valor de 

R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

Com a manutenção do Convênio e da filiação do Município 

de Guanhães junto ao CISCEN, acreditamos estar contribuindo para o 

desenvolvimento da nossa saúde e do social, criando novas oportunidades 

para a população que será direta e indiretamente abrangida e beneficiada